
Naturværksted og bemandet legeplads i Tingberg - Husum

 
Baggrund 
 
Lokaludvalget har gennem en 
længere årrække – og med enty-
dig opbakning fra lokalområdets 
klubber, institutioner og for-
eninger – arbejdet på at få etab-
lere et naturværksted i området i 
kombination med en bemandet 
(naur)legeplads.  Et sted, der 
engagerer børn, unge og deres 
familier i et aktivt udeliv og styrker 
naturforståelsen. Et sted, som 
skaber grobund for mangfoldige 
fællesskaber omkring natur, be-
vægelse, smådyrshold og fælles 
måltider. 
 
Behovet for et sådant tilbud er 
stort og vil kun vokse i de kom-
mende år, i takt med at byud-
viklingen i Tingbjerg og Husum 
accelererer. Hver 4. indbygger i 
bydelen er under 20 år og næst 
efter Bispebjerg den bydel med 
størst andel af alment byggeri.

Denne del af København mangler 
i dag et naturværksted – og vi har 
pladsen og de unikke rammer til 
at etablere det. 
 
EnergiCenter Voldparken ligger 
netop dér, hvor Husum møder 
Tingbjerg, og hvor Vestvolden 
støder op til Utterslev Mose.  
 

Vær med til at skabe en stærk ramme for børn og unges naturdannelse dér, hvor Tingbjerg 
møder Husum og Brønshøj, og hvor Vestvolden grænser op til Utterslev Mose.

Mens vi venter på faciliteterne 
forstsætter Loakludvalgets miljø-
udvalg i samarbejde med Utter-
slev Moses venner at arrangere 
ture i naturen for børn og voksne i 
2026. Lige omkring 20 ture. 

Udfordringer 
 
I den gældende lokalplan for 
området er der udlagt et bygge-
felt til etablering af et naturværk-
sted. Lokaludvalget er imidlertid 
bekendt med, at der i regi af KFU/
KFF i december 2025 – uden dia-
log med Lokaludvalget – er truffet 
beslutning om at anvende en del 
af dette byggefelt til en såkaldt 
Streethub. Såfremt denne pavil-
lon etableres, vurderer Lokalud-
valget, at der fortsat vil være plads 
til et naturværksted og bemnan-
det legeplads, når de nuværende 
tandlægebarakker efter planen 
fraflyttes i 2029. 
 
Lokaludvalget fik i Overførselssa-
gen 2023/24 tilgodeset et ønske 
om forprojektering. De 700.000 
kr., der blev afsat til TMF, har 
desværre ikke resulteret i en klar 
og samlet plan for etablering af et 
naturværksted i kombination med 
en bemandet (natur)legeplads. 
Dette skyldes blandt andet KFF’s 
interesse i samme byggefelt, som 

i 2014 – efter ønske fra Lokaludval-
get – blev udlagt til naturcenter. 
 

Løsning 
 
Lokaludvalget ser frem til et tæt 
samarbejde med den kommende 
Områdefornyelse om udformnin-
gen af et naturværksted i kombina-
tion med en bemandet legeplads 
med særligt fokus på vand, byna-
tur og fællesskaber. 
 
Lokaludvalget har et stort ønske 
om at modtage en klar tilkendegi-
velse fra Københavns Rådhus om 
støtte til udviklingen af et natur-
værksted og en bemandet naturle-
geplads på det dedikerede byg-
gefelt. Tiltaget vil komme denne 
del af byen til gavn, da området i 
dag mangler faciliteter, der under-
støtter børn og unges udeliv og 
naturdannelse. 
 
På kort sigt ønsker lokaludvalget 
mulighed for at opstille midlertidi-
ge faciliteter i form af containere, 
som kan danne afsæt for naturpæ-
dagogiske aktiviteter for områdets 
beboere og bydelen i almindelig-
hed.
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